
- 1 -1 

Koaliční smlouva 
mezi sdruženími Volím Tachov a Za lepší Tachov 

na období let 2022 - 2026 

sdružení Volím Tachov reprezentované 10 členy klubu zastupitelů 

sdružení Za lepší Tachov reprezentované 6 členy klubu zastupitelů 

(dále jen „účastníci koaliční smlouvy“) 

uzavřeli v Tachově dne 7. 11. 2022 tuto koaliční smlouvu: 

I. 
Preambule 

My, níže podepsaní zastupitelé města Tachova, budeme zodpovědně přistupovat 
k výkonu svých funkcí. Budeme se aktivně zúčastňovat práce zastupitelstva, rady, výborů 
a komisí a budeme vždy důstojně reprezentovat samosprávu města, a tudíž i občany města 
Tachova. Budeme vždy dávat přednost dlouhodobému prospěchu města Tachova a jeho 
občanů před populistickým, skupinovým či osobním prospěchem. 

Cílem této koaliční smlouvy je vyjádření společné vůle účastníků koaliční smlouvy 
k prosazování programových priorit, které vyplývají z volebních programů obou sdružení, 
včetně dohody o ustavení a složení orgánů města. 

Společným cílem účastníků koaliční smlouvy je překonání aktuální složité situace 
plynoucí zejména z vývoje na trhu s energiemi a výkon dobré správy města zajišťující 
jeho harmonický rozvoj, účelné a hospodárné využívání  městského majetku a konání 
v souladu se zájmy jeho občanů.  

Účastníci koaliční smlouvy se v programové oblasti zavazují vycházet 
z již existujících strategických dokumentů města. Priority pro investiční akce a realizovaná 
opatření se budou stanovovat s ohledem na programové přísliby obou sdružení, tak jak 
je prezentovala ve svých tištěných materiálech distribuovaných občanům města. Tyto 
materiály tvoří přílohu smlouvy. Upřednostňována budou zejména ta opatření, která jsou 
shodná pro obě sdružení nebo bude při jejich realizaci možné využití dotačních titulů. 

Tato smlouva je výsledkem jednání po volbách do Zastupitelstva města Tachova 
proběhlých v září 2022 a potvrzením vzniku radniční koalice, která bude společně 
reprezentovat vůli téměř 75 % občanů města, kteří se voleb zúčastnili. 



- 2 -2 

II. 
Rada města Tachova a Zastupitelstvo města Tachova 

1. Na základě výsledků voleb do Zastupitelstva města Tachova došli účastníci koaliční

smlouvy ve shodě k následujícímu sestavení a personálnímu obsazení Rady města

Tachova:

Starosta města: Mgr. Petr Vrána
1. místostarosta (statutární): Mgr. et Mgr. Jan Straka
2. místostarostka: Mgr. Vendula Machová

Další členové rady města:  Volím Tachov – 3 (PhDr. Jana Hutníková, 
Matouš Horáček a Ing. Vít Rožmberský, M.A.), Za lepší Tachov – 1 (Petra Tikalová) 

2. Díky vzájemné důvěře mezi oběma sdruženími koaliční smlouva výslovně nezavádí
právo veta pro sdružení Za lepší Tachov. Předpokládá se však, že sdružení
Volím Tachov nebude před jednáními rady města vyvíjet aktivity, jejichž účelem by
bylo zaujímání společného stanoviska svých radních k projednávaným bodům předem
s úmyslem zajistit přehlasování členů rady ze sdružení Za lepší Tachov. Při jednáních
rady bude vždy zachována možnost volné diskuze k projednávaným bodům a prostor
pro vytvoření vůle jednotlivých radních na základě podkladových materiálů
a argumentů, které zazní v diskuzi.

III. 

Komise rady a výbory zastupitelstva města 

V zájmu spolupráce rady města s dalšími subjekty v zastupitelstvu města 
a pro zajištění širšího odborného zázemí pro rozhodování rady města budou zřízeny komise 
rady města. Jejich počet a přesné personální obsazení tato smlouva přímo neupravuje a budou 
předmětem rozhodnutí rady. 

V případě vyššího počtu zájemců o členství v komisích rady města se účastníci 
koaliční smlouvy zavazují podpořit obsazení členů komise podle klíče Volím Tachov – 4, 
Za lepší Tachov – 3, Patrioti Tachova – 1, Idealisté pro Tachov – 1 pro devítičlennou komisi. 
Při jiném počtu členů obdobně. 

Účastníci koaliční smlouvy se dohodli, že funkce předsedy finančního výboru bude 
náležet zástupci sdružení Za lepší Tachov a funkce předsedy kontrolního výboru zástupci 
sdružení Idealisté pro Tachov. 



- 3 -3 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato koaliční smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi
zastupiteli z řad účastníků koaliční smlouvy.

2. Tato koaliční smlouva je pro její účastníky závazná po celé volební období
Zastupitelstva města Tachova vzešlého z voleb 23. a 24. září 2022.

3. Tato koaliční smlouva bude vyhotovena v počtu 2 kusů, přičemž každý účastník
smlouvy obdrží 1 vyhotovení.

4. Účastníci koaliční smlouvy prohlašují a svými podpisy potvrzují, že koaliční smlouva
je projevem jejich svobodné vůle.



- 4 -4 

Zastupitelé zvolení na kandidátce Volím Tachov: 

_______________________ _______________________ 

    Mgr. Petr Vrána      Ing. Lukáš Kosina 

_______________________   _______________________  

Mgr. Vendula Machová Matouš Horáček 

_______________________  _______________________  

  Ing. Vít Rožmberský, M.A.   PhDr. Jana Hutníková 

_______________________  _______________________  

  Mgr. Pavel Hrůša     Mgr. Iva Zezulová 

_______________________  _______________________  

  Bc. Barbora Kvardová   MDDr. Zdeněk Brachtel 

Zastupitelé zvolení na kandidátce Za lepší Tachov: 

_______________________  _______________________  

    Mgr. et Mgr. Jan Straka Bc. Jiří Struček 

_______________________  _______________________  

  Božena Vaňková  Petra Tikalová 

_______________________  _______________________  

MUDr. Marcela Smihrodská    Pavel Novohradský, DiS. 






	Preambule

